
 Gültig ab dem 1. April 2022  

Preisliste 2023 

 
Alle Preise pro Person 

Reinigung ist im Übernachtungspreis enthalten 
 

GÄSTEHAUS   (110 Betten) 
 

 Kinder bis 11 Jahre: ab 12 J./Erwachsene: 
Übernachtung 15,00 € (17,85 €*) 16,00 € (19,05 €*) 
Frühstück 5,50 € (6,60 €*) 6,25 € (7,45 €*) 
Mittagessen 6,50 € (7,75 €*) 7,00 € (8,40 €*) 
Abendessen 5,50 € (6,60 €*) 6,25 € (7,45 €*) 
ÜNVP 32,50 € (38,70 €*) 35,50 € (42,30 €*) 

 

Ausstattung im Gästehaus 
2-Bett-Zimmer für Betreuer, 4-6-Bett-Zimmer mit Doppelstock- 
betten, einfache Ausstattung der Zimmer, Gemeinschaftsräume 

 und Sanitäranlagen auf der Etage, Extra Betreuer-Bad 
 

BUNGALOW / APPARTEMENT   (60 Betten) / (2x4Betten) 
 

 Kinder bis 11 Jahre: ab 12 J./Erwachsene: 
Übernachtung 17,00 € (20,30 €*) 18,50 € (22,05 €*) 
Frühstück 5,50 € (6,60 €*) 6,25 € (7,45 €*) 
Mittagessen 6,50 € (7,75 €*) 7,00 € (8,40 €*) 
Abendessen 5,50 € (6,60 €*) 6,25 € (7,45 €*) 
ÜNVP 34,50 € (41,10 €*) 38,00 € (45,25 €*) 

 

Bettenaufteilung im Bungalow 
Zwei identische Seiten mit Betreuer- und Mehrbettzimmer, 

insgesamt mindestens 10 Betten, 2 Bäder mit WC und Dusche. 
 

SONSTIGE PREISE  
 

Kurzreisezuschlag bei 1 Übernachtung 4,00 € (4,80 €*) 
Bettwäscheausleihe je Set 6,00 € (7,20 €*) 
Tagesaufenthalt ohne Verpflegung 5,00 € (5,95 €*) 
Hund pro Tag 5,00 € (5,95 €*) 
Camping im Zelt oder Wohnmobil 10,00 € (11,90 €*) 
Vesper 3,00 € (3,60 €*) 
Grillen statt Abendessen (in Eigenregie) 
Wurst, Boulette, Brot, Salat) und 
Grillbenutzung/Holzkohle 
(mindestens 10,00 € bei Kleingruppen) 

0,50 € (0,60 €*) 

zusätzliches Grillgut auf Wunsch  
Bratwurst oder Boulette 
Grillsteak 

 
1,20 € 
2,00 € 

 
(1,45 €*) 
(2,40 €*) 

Knüppelteig (Lagerfeuer in Eigenregie) 0,50 € (0,60 €*) 
 

RAUMMIETEN 
 

Mehrzwecksaal 200,00 € (250,00 €*) 
Clubraum 100,00 € (125,00 €*) 
Speisesaal 100,00 € (125,00 €*) 

Die Räume müssen besenrein verlassen werden. 
 

Bei Buchung von Halbpension wird ein warmes Abendbrot gereicht. 
Sonderverpflegung (laktose-/glutenfrei) gegen Aufpreis möglich. 

 
In der deutschen Sprache werden durch den generischen Maskulin alle Geschlechter gleichermaßen angesprochen. Zugunsten 
eines besseren Leseflusses wird auf eine geschlechtsspezifische Differenzierung verzichtet. 
 

Die ausgewiesenen fettgedruckten Preise sind Preise (i.V. mit § 4 Nr. 23 UStG), die für gemeinnützige Organisationen und Träger 
des öffentlichen Rechts kalkuliert sind. Die Gruppen sind daher verpflichtet, zur Anreise Teilnehmerlisten mit Namen und Alter der 
Teilnehmer einzureichen. Die Gruppenleiter geben darüber hinaus ihre volle Anschrift an. Andernfalls gelten die nicht ermäßigten 
Übernachtungspreise laut unserer Preisliste. Preisänderungen aufgrund gesetzlicher Vorgaben sind vorbehalten! 
 

*Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich um Endpreise inklusive Mehrwertsteuer. 
 

Die Daten werden unter Beachtung der Regelungen des Bundesdatenschutzgesetzes in Deutschland erhoben. Eine Weitergabe der 
personenbezogenen Daten an Dritte erfolgt nicht. Die Datenschutzerklärung und Informationen gemäß Artikel 13 und 14 DSGVO 
finden Sie unter: http://djo-bildungswerk.de/datenschutz 

Kontakt – Einrichtung 
 

FREIZEIT- und GÄSTEHAUS am Wald 

Matthias Zimmermann 

Weg zum See 4 

16775 Löwenberger Land / OT Neuendorf  

Tel.: 033051 – 25210  
Fax: 033051 – 26991  

E-Mail: hausamwald@djo-bb.de 

Internet:  www.jugend-gaeste-haus.de 

 

 

Hinweis 
 

Das FREIZEIT- und GÄSTEHAUS am Wald 
ist nur bedingt barrierefrei! 

 

 

Kontakt – Träger  

 

djo-Bildungswerk Berlin gGmbH 

Elberfelder Straße 18 

10555 Berlin 

Tel.: 030 – 2888 6777 0 

Fax: 030 – 2888 6777 7 

E-Mail: info@djo-bildungswerk.de 

Internet: www.djo-bildungswerk.de  
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